
UCHWAŁA NR IX/72/2015
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 2 grudnia 2015 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie Gminy Miasto Radziejów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm. : poz. 1045 i 1890), art. 6l ustawy z dnia  13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.: Dz. U. z 2013 r., poz. 1593; Dz.U. 
z 2015 r., poz. 87, poz. 122, poz. 1045, poz. 1269, poz. 1688, poz. 1793), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych, położonych na trenie Gminy Miasto Radziejów, zobowiązani 
są – bez wezwania – uiszczać z góry opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, miesięcznie w terminie do 
dnia 25 każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy.

2. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w ust. 1, określa odrębna uchwała.

§ 2. Ustala się, iż pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, następuje poprzez wpłatę w kasie 
Urzędu Miasta Radziejów lub na konto bankowe Urzędu Miasta Radziejów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów.

§ 4. Traci moc uchwała nr XVII/134/2012 z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie określenia terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasto 
Radziejów (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 11 grudnia 2012 r., poz. 3533).

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Radziejów.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Marek Pawlak

Id: 67DC2B10-6352-4F92-9A73-5E7D3712CF99. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach, obowiązującą od 1 lutego 2015 r. Rada Miasta została zobowiązana do określenia

w drodze uchwały nowego aktu prawa miejscowego, regulującego termin, częstotliwość i tryb

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bowiem ustawodawca przewidział

możliwość stosowania obecnie obowiązujących aktów, przez okres nie dłuższy niż 18 miesięcy

od dnia wejścia w życie wymienionej noweli do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach.

Uchwała reguluje w szczególności dokładny termin oraz częstotliwość wnoszenia opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak również dostępne metody jej zapłaty, biorąc pod

uwagę warunki miejscowe gminy. Ponadto nowelizacja ustawy nałożyła na Radę Miasta obowiązek

wskazania czy opłata uiszczana będzie z dołu czy z góry, co zostało uczynione.

Wobec czego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 67DC2B10-6352-4F92-9A73-5E7D3712CF99. Podpisany Strona 1




